

Swobodna interpretacja dzieła rymowanego słynnego pingpongisty Szer - Szenia pt. „*Pingpongiści*”, któremu dziękujemy za inspirację, i bardzo przepraszamy za deprecjację:



*Pingpongiści z wielu sal
Urządzili sobie zjazd
Program zjazdu taki był:
Po pierwsze raz na zawsze stwierdzić-
jak podrzucać gałkę przy serwisie, by nie stracić punktu
po drugie -
czy serwis ma być długi, nie wysoki, czy na odwrót
po trzecie -
czy na sali ma być zima, czy jak w lecie
po czwarte -
co zrobić, by dzieci chciały grać
po piąte -
skąd wiadomo, że mecz kupić można
po szóste -
dlaczego niektóre gesty są puste.
Pierwszy mówić miał najlepszy
ale tylko czoło zmarszczył,
więc przemówił ten najmłodszy
ale jak to młody, mówił trzy – po – trzy.*

*Potem odezwał się ślepy
co to mówił w jakich grać kolorach.
I odezwał się niemowa,
że to nowomowa.
Leworęczny skryba zaś napisał:
„Pingpongiści z wielu sal
urządzili sobie zjazd”, o czym tam radziły,
guzik was to obchodzi,
choć wiele godzin radziły,
o wyższości mieszka nad Wojcieszkiem,
bo to mieszek dzisiaj rządzi, nie zaś Wojcieszek.*

Gdy padają w moją stronę złośliwe komentarze na temat tenisa stołowego, i próby ośmieszenia tej dyscypliny sportu i porównywanie jej do CYMBERGAJA wtedy staję „face to face” i tłumaczę różnice pomiędzy pinglem a cymbergajem. Zazwyczaj wystarcza, ale niekiedy trzeba użyć innych argumentów. Sami gdy stajecie przed podobnym problemem to myślicie, to taki inny tenis ziemny, ale gdy potrzeba to rozwinąć to zaczyna być trudno. Szukając właściwej definicji tenisa stołowego vel pingponga, nigdzie nie znalazłem takiej, co by mnie satysfakcjonowała, co najwyżej taką, że to gra dla dwojga lub czworga, itd. opisy, zaś mój ulubiony **guru** tenisa stołowego Jerzy Grycan na stronach od 20 do 22 swojego fundamentalnego dzieła Integracyjny Tenis Stołowy, przedstawiając charakterystykę tenisa stołowego wymienia 17 ważnych jego cech jednak nie jest to definicja pingponga. A przecież można powiedzieć, że dyscypliny sportowe generalnie dzielą się na dwie grupy, porównawcze, i konfrontacyjne. Cała lekkoatletyka, zimowe sporty biegowe, strzelectwo to sporty porównawcze, nie konfrontacyjne, bo porównujemy kto pierwszy wbiegł na metę, czy uzyskał lepszy czas, wyżej skoczył, tu nie ma bezpośredniego kontaktu z przeciwnikiem, tylko porównanie. A co z tenisem stołowym - to typowy sport walki, taki sam jak judo, boks, czy karate, ba do sportów walki zaliczyć też trzeba

szachy czy brydż. W tych sportach wygrywa lepszy nie przez porównanie, ale przez konfrontację bezpośrednią.

A jak opisać tenis stołowy jako sport walki, może być tak:

- to konfrontacja dwóch lub czterech zawodników, którzy potykają się ze sobą na określonym obszarze posiadającym szczególne parametry fizyczne jak 3 wymiary, tocząc pojedynkę bronią którą jest paletka, za pośrednictwem neutralnej piłeczki.

Walka, jaką, rozgrywają między sobą zawodnicy, to konfrontacja: szybkości, siły, kierunku, rotacji które to parametry fizyczne nadaje się neutralnej piłeczce za pośrednictwem paletki o parametrach fizycznych mieszczących się w określonym przedziale wartości. Charakterystyka parametrów paletki każdego z zawodników może być inna i jest to cecha indywidualna dla każdego zawodnika, ale musi mieścić się w przedziale wartości określonych w normach.

Piłeczka to neutralny czynnik mobilny, który jest jednakowy dla każdej ze stron, zaś pole gry jest statyczne, i zwane jest stołem, który jest identyczny w każdej ze swych części i dokładnie w połowie jest przedzielone siatką wznoszącą się na określoną wysokość.

Zwycięstwem w konfrontacji jest, gdy jeden z zawodników nie trafi w neutralną piłkę, albo odbije ją tak, że nie odbije się na połowie przeciwnika.

Pojedynkę między zawodnikami zawsze rozpoczyna podanie zwane serwisem wykonane zgodnie z zasadami, które na dziś wymagają, by piłka została podrzucona do góry na wysokość nie mniejszą niż 16 cm i po osiągnięciu tej wysokości zaczęła swobodne opadanie, bez rotacji. Teraz może zostać uderzona przez podającego, a uderzenie piłki musi

rozpocząć się za linią końcową stołu w sposób widoczny dla przeciwnika. Pierwsze dotknięcie stołu przez piłeczkę musi nastąpić na stronie podającego, zaś drugie po stronie odbierającego, gdzie piłeczka może odbić się tylko raz. Lot piłeczki po odbiciu na stronie podającego nie może zostać w jakikolwiek sposób zakłócony zanim nie odbije się ona na stronie przeciwnika.

Pojedynek toczy się do osiągnięcia określonej liczby zwycięskich zagrań za które uważa się tylko te, gdy:

- przeciwnik nie trafi w piłkę, która odbiła się na jego połowie stołu,
- po własnym odbiciu piłka nie odbiła się na połowie stołu przeciwnika (piłka może odbić się tylko po stronie przeciwnika, nie dotyczy serwisu), lub odbiła się po stronie własnej i nie jest to serwis,
- została odbita niezgodnie z zasadami czyli nie paletką.

I tak w skrócie według mnie wygląda definicja pingponga czasami zwanego tenisem stołowym. Istotna różnica między pingpongiem a tenisem stołowym jest taka, że według przyjętych zasad pingpong to gra do 15 punktów, a następnym neutralnym elementem pojedynku jest paletka jednakowa dla każdego zawodnika, pozbawiona tzw. okładziny. Elementem przyczepnym jest tzw. papier ścierny o określonej granulacji. Zawodnicy po zakończonym secie przekazują paletkę którą grali seta, przeciwnikowi, by wykluczyć możliwość tuningowania paletki.

Jest też odmiana HARD BAT, która różni się od pingponga tym, że tu zamiast papieru ściernego jest klasyczna okładzina czopowana z krótkimi czopami na podkładzie.

Historycznie patrząc na rozwój tej dyscypliny sportowej ze względu na

parametry paletki kolejność jest taka: pingpong, hard bat, tenis stołowy, i co dalej.

Z tego, co mi wiadomo, w Polsce niedługo ma powstać Polski Związek Pingponga Sportowego, organizacja niezależna od PZTS, zrzeszająca sympatyków PingPonga i Hard Bata.

W dniu 30 listopada 2014 o godzinie 10.00 w Warszawie w sali przy ul. Solec 71 rozpocznie się cykl turniejów tenisa stołowego MaszMisz, których organizatorem jest Fundacja Czysty Sport wraz z warszawskim Biurem Sportu.

Pierwszym jest turniej PINGPONGA SPORTOWEGO, który dzięki organizatorom Mistrzostw Świata w Pingponga stał się jednym z turniejów eliminacyjnych do tych Mistrzostw. Są to już drugie zawody tej rangi, a triumfotorem pierwszych był Filip Szymański. Dla zwycięzców przewidziano puchary okolicznościowe.

Zapisy i informacje pod nr telefonu 602 152 196.

Koniec części I, część II nastąpi niebawem. Zapraszam do dyskusji na temat definicji lub opisu dyscypliny sportowej tenis stołowy, pingpong sportowy, lub hard bat.

Krzysztof Piwowarski